TRƯỜNG TIỂU HỌC HÀ HUY TẬP 1 - THÀNH PHỐ VINH

THÔNG BÁO
TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 - NĂM HỌC 2023 - 2024

Thực hiện công văn số 695/PGD.ĐT về việc hướng dẫn thực hiện công tác tuyển

sinh năm học 2023-2024 của phòng Giáo dục & Đào tạo Thành phố Vinh;

Trường tiểu học Hà Huy Tập 1 thông báo kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học

2023 - 2024 như sau:

1. Thời gian tuyển sinh: 2 ngày, từ ngày 4/8/2023 đến hết ngày 5/8/2023

Buổi sáng từ 7h30’ đến 11h00; Buổi chiều từ 14h30 đến 17h00.

2. Hình thức tuyển sinh:

- Tuyển sinh bằng hình thức oline (trực tuyến) phụ huynh vào trang

http://nghean.tsdc.vnedu.vn. và thực hiện các bước theo hướng dẫn để đăng kí tuyển

sinh.

- Tuyển sinh trực tiếp tại trường: Những phụ huynh gặp khó khăn trong việc đăng

kí trực tuyến thì nạp hồ sơ tuyển sinh tại trường.

- Đối với học sinh đăng kí học lớp Tiếng anh tăng cường phụ huynh đăng kí trực

tiếp tại trường để được tư vấn về mô hình học.

3. Chỉ tiêu, đối tượng tuyển sinh:

Chỉ tiêu: Tuyển sinh 228 học sinh lớp 1 gồm 6 lớp, trong đó có 2 lớp tiếng anh

tăng cường.

Đối tượng: Học sinh 6 tuổi (Sinh năm 2017) thuộc danh sách đối tượng phổ cập

của các khối từ khối 1 đến khối 11 phường Hà Huy Tập (Theo số liệu điều tra PCGD

tháng 9/2022). Các đối tượng khác thực hiện theo quy định của điều lệ trường tiểu học.

4. Hồ sơ tuyển sinh:

Sau khi đã được phần mềm chấp nhận hồ sơ trực tuyến, từ ngày 4/8/2023 đến

ngày 5/8/2023, phụ huynh đến trường nạp hồ sơ cho bộ phận tuyển sinh của trường.

Hồ sơ tuyển sinh bao gồm:

- Phiếu đăng kí tuyển sinh vào lớp 1 (theo mẫu tại đường link được thông báo

trên trang Fb của trường );

- Bản sao giấy khai sinh; Số định danh; số thẻ bảo hiểm của học sinh.

- Các loại giấy tờ ưu tiên (nếu có).

5. Lệ phí tuyển sinh:  30.000 đồng/HS

BGH trường tiểu học Hà Huy Tập 1 thông báo tới tất cả các bậc phụ huynh, các

em học sinh thuộc đối tượng phổ cập giáo dục trên địa bàn trường tiểu học Hà Huy Tập

1 được biết để đăng kí tuyển sinh đúng thời gian quy định.

Sau ngày 5/8/2023 nhà trường không chịu trách nhiệm đối với các trường hợp

chưa đăng kí tuyển sinh.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- UBND Phường Hà Huy Tập;

- BCS các khối (Thông báo)

- Lưu VT

Vinh, ngày 25 tháng 7 năm 2023
HIỆU TRƯỞNG

http://nghean.tsdc.vnedu.vn/

              Lê Thị Phương Thảo